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Przeżywamy dziś IV Niedzielę Adwentu. Zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu,1.
która rozpocznie się po Mszy św. o godz. 13.00 i potrwa do godz. 16.15. W tym czasie w
konfesjonale kapłani będą czekać na penitentów chcących odbyć przedświąteczną spowiedź.
Przygotowując się do świąt nie odkładajmy spowiedzi na ostatnią chwilę. W naszym kościele
spowiedź święta w ciągu tygodnia codziennie rano od godz. 7.45, a od poniedziałku do środy
również wieczorem od godziny 17.00.  Prosimy te informacje przekazywać innym tak,  aby
wszyscy skorzystali z naszej posługi sakramentalnej w odpowiednim czasie. 
Młodzież przygotowująca się do sakramentu bierzmowania ma swoją katechezę jak zawsze2.
dzisiaj po popołudniowej Eucharystii.
Msze św. roratnie sprawujemy od poniedziałku do czwartku, o godz. 17:45. Zapraszamy na nie3.
zarówno dorosłych, młodzież, jak i dzieci, a szczególnie dzieci I-komunijne w ramach katechez
grudniowych. 
W poniedziałek, 20 grudnia, na godz. 19.00 zapraszamy ministrantów i lektorów na spotkanie4.
opłatkowe do salki na plebanii. 
We  wtorek,  21  grudnia  br.,  po  Mszy  św.  wieczornej  zapraszamy  panów  do  pomocy  w5.
ustawieniu choinek i strojeniu przedświątecznym kościoła. 
Prosimy o telefoniczne zgłaszanie wizyty u chorych, którzy potrzebują kapłana z sakramentami6.
świętymi jeszcze przed świętami. Kontaktowy nr telefonu podany jest w naszym biuletynie, na
tablicach ogłoszeniowych i stronie internetowej parafii.
W piątek, 24 grudnia – Wigilia Uroczystości Narodzenia Pańskiego. Zachęcamy, aby wieczerza7.
wigilijna, zgodnie z tradycją, miała charakter postny i bezalkoholowy. Niech towarzyszy jej
wspólna  modlitwa,  zapalenie  świecy,  lektura  fragmentu  Pisma  Świętego  o  narodzeniu
Zbawiciela świata, łamanie się opłatkiem, wspólny śpiew kolęd i pastorałek. Obrzęd wieczerzy
wigilijnej  załączyliśmy do kopert z opłatkami.  Poświęcony opłatek na stół  wigilijny można
nabyć w kościele (w koszyku za ławkami) lub w biurze parafialnym. Składane przy tej okazji
ofiary są cegiełką na doroczne utrzymanie zakrystii kościelnej.
Gorąco  zapraszamy  do  udziału  w  Pasterce.  Msza  święta  wigilijna,  na  którą  szczególnie8.
zapraszamy  dzieci,  zostanie  odprawiona  o  godz.  22.00  (dzieci  przychodzą  na  tą  Mszę
przebrane w strój pasterzy), zaś o 24.00 Msza święta o północy, zwana Pasterką. Zachęcamy,
aby biorąc udział w liturgii zajmować również miejsca w chórowej części kościoła. Kolekta z
Pasterki, jak co roku przeznaczona jest na utrzymanie Domu Samotnej Matki w Gdańsku –
Matemblewie.
W  I  dzień  Uroczystości  Narodzenia  Pańskiego,  w  sobotę  25  grudnia  Msze  św.  będą9.
sprawowane o godz. 7.00, 8.15, 9.45, 11.15 i 16.15. 
W bieżącym roku II dzień Świąt Bożego Narodzenia wypada w niedzielę. W liturgii jest to10.
Niedziela Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa Msze św. w naszym kościele o godz. 7.00,
8.15, 9.45, 11.15, 13.00 i 16.15. Na Mszę św. o godz. 11.15 zapraszamy wszystkie małżeństwa,
które  obchodziły  w mijającym roku swoje  jubileusze zawarcia  sakramentu.  Podczas  sumy
parafialnej  odnowią  oni  przyrzeczenia  małżeńskie.  Taca  zbierana  w  II  dzień  świąt
przeznaczona  jest  na  uczelnie  katolickie.
Prosimy, aby TUTKI CHARYTATYWNE, wypełnione darami w postaci produktów spożywczych11.
składać przy obrazie Jezusa Miłosiernego. Zostaną one przekazane rodzinom najuboższym i
najbardziej potrzebującym pomocy. 



Pragniemy podziękować wszystkim Parafianom, którzy poprzez zakup świec Caritas, włączyli12.
się do akcji Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. W tym roku wolontariusze Parafialnego Zespołu
Caritas rozprowadzili na wigilijny stół 120 świec dużych i 220 świec małych. Zebrane na ten
cel  środki  finansowe wynoszą:  3  679,60 zł  (trzy  tysiące sześćset  siedemdziesiąt  dziewięć
złotych i  60 groszy).  Z tej  kwoty -  2 660 zł  (dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt)  zostanie
przekazane  na  działania  podejmowane  przez  Caritas  Archidiecezji  Gdańskiej.  Natomiast
pozostałe 1019,60 zł  (tysiąc dziewiętnaście złotych i 60 groszy)  PZC przeznaczy na dalszą
działalność charytatywną
W kruchcie kościoła do nabycia prasa katolicka: „Gość Niedzielny”, „Mały Gość” oraz nasz13.
biuletyn parafialny „U stóp Krzyża”, którego wydruk opłacany jest z ofiary wrzuconej do puszki
z prasą.
Bardzo dziękujemy paniom z Mechelinek za sprzątanie kościoła w ubiegłym tygodniu. Dziękuję14.
za złożone dzisiaj ofiary, które są naszą tacą budowlaną przeznaczoną na cele inwestycyjne
parafii.
Okres Bożego Narodzenia tradycyjnie związany był w naszej ojczyźnie z kolędą, czyli wizytą15.
duszpasterską kapłanów w domach parafian. Zgodnie z zarządzeniem Metropolity Gdańskiego
w bieżącym roku można organizować kolędę i  odwiedzać te rodziny,  które wyraźnie o to
poproszą.  Kolędę „na zaproszenie”  planujemy rozpocząć  po  Nowym Roku.  Na parafialnej
stronie internetowej umieściliśmy formularz, w którym można wpisywać rodziny i adresy, które
pragną  zaprosić  kapłana  z  wizytą.  W  kruchcie  kościoła,  na  stoliku  z  prasą,  w  koszyku
umieściliśmy też drukowane formularze, które po wypisaniu można wrzucić do skrzynki z
napisem „ZAPROSZENIA NA KOLĘDĘ”. Bardzo prosimy o informację do 26 grudnia,  tak,
abyśmy mieli czas na przygotowanie grafiku kolęd.  
Zachęcamy  do  zaglądania  na  naszą  stronę  parafialną,  na  której  umieszczamy  wszystkie16.
aktualności z życia Wspólnoty parafialnej, galerie zdjęć, ogłoszenia, czy intencje mszalne. 
W ubiegłym tygodniu zmarł nasz parafianin śp. Antoni Lieske (l. 78), zam. w Mostach przy ul.17.
Kasztanowej. Pan Antoni przez wiele lat aktywnie uczestniczył w życiu wspólnoty parafialnej,
pomagając, jako elektryk przy budowie kościoła parafialnego, służąc w Parafialnym Zespole
Caritas, a ostatnio zbierając kolektę podczas mszy św. niedzielnych i Mszy pogrzebowych. Pan
Antoni jest też fundatorem figury św. Antoniego, która jest ustawiona z lewej strony przy
wyjściu z kościoła. Jego pogrzeb odbył się w sobotę. We wspólnej modlitwie polećmy Bożemu
Miłosierdziu  naszych  bliskich  zmarłych,  dobrodziejów  naszej  wspólnoty  parafialnej,
budowniczych  naszej  świątyni,  śp.  Antoniego,  a  także  śp.  ks.  Proboszcza  Stanisława
Ziółkowskiego: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


